tra ralam parlem, quam ralione eiusdem

subsidii solvere debebunt, etiam persol-

vere teneantur.

§ 5. Non obstanlibus quibusvis consti-

tutionibus et ordinalionibus apostolicis
,

1 Vide loc. cil. in noia ad rubr. (r. t.).

etiam in conciliis universalibus edilis
,

necnon ecclesiarum, monasleriorum, prio-

ratnum, ordinum, congregalionum et mi-

liliarum huiusmodi , etiam iuramento
,

conlìrmalione apostolica, vel quavis fir-

niilale alia roboralis , stalulis et con-

sueludinibus, slabilimentis, usibus et na-

luris, privilegiis quoque, indullis el exem-

plionibus el ininumitalibus, etiam in cor-

pore iuris clausis, ac lilleris apostolicis,

ccclesiis, monasteriis, prioralihus, prae-

ceploriis, praelalis, capilulis, conventibus,

ordinibus , congregalionibus et mililiis
,

aliisque praesenlibus, in genere vel in spe-

cie, sub quacumque forma el verborum

expressione, a nobis el Sede Apostolica

etiam consislorialiter el motu simili ac

alias quovis modo emanalis et' concessis,

et eliam ileralis vicibus conilrmalis, ap-

probalis et innovatis; quibus omnibus et

singulis, elianisi prò sufficienti eorum de-

rogalione de illis eorumque lotis teno-

ribus specialis, specifica exprcssa et in-

dividua, ac de verbo ad verbum,non auteni

per clausulas generales idem imporlanles,

menlio seu quaevis alia expressio aut ali-

qua alia exquisila forma ad hoc servanda

forel , el in eis cavealur expresse quod

per luiiusmodi clausulas generales eis

nullatcnus derogelur, nec derogalum esse

censealur' nisi sub cerlis modo et forma

in eis expressis, lenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum insercrentur, praesen-

tihus prò sufficienter expressis et insertis,

ac modum el formam ad id servandos

prò individue servalis habentes, ad prae-

missorum effeclum dumlaxat ,
illis aUàs

in suo robore pcrmansuris, derogamus
;

celerisque conlrariis quibuscumque;

§ 0. Aul si palriarchis, archiepiscopis,

episcopis, eleclis, adminislratoribus, ab-

balibus, commendalariis, ceterisque prae-

diclis et quibusvis aliis communiter vel

1 Coniuncl. et addimus Iq loc. parali, (fi. T.).

2 Ed. Main. legit censeal ^a. T.).
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divisim ab eAdem «it Sede induUnni, qiiod ' expensanim ratione peslis quae ipsam ci-
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inlei'dici , sospendi vel excommunicari

non possinl per lilteras apostolicas non

facientes plenam e( exprc?sam ac de

verbo ad voibiim de indulto Imiufmodi

mentionem.

§ 7. Voluinus auteni qiiod, iuxia or-

dinalionem in Concilio Viennensi super

hoc edilam, calices, libri et alia orna-

vitalem biennio vel circiter afllixit facla-

runi, gravala reperiatur, neque prò exlin-

clione aeris alieni liuiusniodi , adliibilà

licci omni diligenti;'!, nioduni ulium inve-

niat praeler imposilionem gabeilae sisa

nuncupalae , ad cuius solulionem eliam

personae ecclesiaslicae eiusdem civilatis,

non suppetenlibus quippe laicorum fa-

menta ecclesiarum, monasleriorum, prio-
1 cultatibus, concurrere debeanl) venerabilis

raUiuni elaliorum beneficiorum el piorum

locorum sub praesenlibus comprelienso-

rum divino cullui dicala causa pignoris vel

alias occasione solulionis subsidii liuius-

modi nullalenus capianUir, distrahantur',

vel occupentnr; qnodque earumdeni prac-

sentium iillerarum Iransnmplis, manu no-

fraler cpiscopus, ac dilecli filii capilulum

el canonici ecclesiae, necnon reliquus c!e-

rus secnlaris el regularis Oscensis impo-

silioni eiusdem gabeilae el concursui per-

sonnrum ecclesiasiicarum liuiusmodi ad

illius solulionem consenserunt , allenlo

quod expensae praedictae non minus in

tarli publici subscriplis, el sigillo alicuius 1 earumdem personarum ecclesiasiicarum
,

ex diclis coUecloribus vel ailerius prae- ' quam laicorum ulililalem faclae fuerunl.

lati ecclesiaslici munitis , eadem prorsus

fides in indicio el extra adhihealur, quae

praesenlibus adhiberelur, si forent cxiii-

bitae vel oslensae.

Quare iidem episcopus, capilulum el cano-

nici, clcnis ac exponenles nobis humiliter

suppiicari fecerunl, ul sibi in praemissis

opportune providere de benignitale apo-

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub an-
j

sloiicà dignaremur.

nulo Piscatoris, die xvii februarii mdclvii

ponlificalus nostri anno it.

Dal. die l7 februarii 1057, ponlif. anno li.

§ '2. .Nos igilur, ipsos episcopum, capilu-

lum el canonicos, ac cleruui el exponen-

les specialibus favoribus et graliis prose-

qui volenles, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

sionis et inlerdicli, aliisque ecclesiaslicis

senlenliis , censuris et poenis, a iure vel

ab liomine, quavis occasione vel causa la-

tis, si quibus quomodolibel innodalae exi-

stunt, ad oflectum praesenliuin dumtaxat

consequendum , harum serie absolventes

el absolulas fore censenles , huiusmodi

siipplicalionibus inclinati
,

praefalis per-

sonis ecclesiaslicis licenliani concurrendi

unA cum laicis ad solulionem diclae ga-

beilae sisa nuncupalae, ancloritale aposto-

lica, tenore praesenlium, concedimus el

imperlimur ; dummodo vere concurrat

consensus ipsius episcopi , necnon cleri

secularis el regularis, facullalesque laico-

1 Ed. Maiu. lesit capiant, dùirahani (R.T.). i
rum, ul expoiiilur, iion suppelant, el ab

FaculUteoì a

aslic

CXLV.

Ul ecclesiaslici civitatis el dioecesis 0-

scensis concurrere valeant cum laicis

ad solulionem gabeilae prò exUnclione

aeris alieni imposilae.

Alexander Papa VII,

ad faturam rei memoriam.

§ i. Exponi nobis nuper fecerunl di-

lecli filii communilas el homines civilatis

Oscensis, quod (cum eadem civilas aere

alieno viginliocto miUium, cenlum viginti

trium scutoioim argenti monetae illaruni

parlium, ad censura caplorum ex causa

perlilur.ulcon-
currant ail so-

lutiùnom gabft-
laa prò extia-

clione aeris a-

lieoì ImposiUif.
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codem episcopo, aiidilis depulatis ab eis-

dem clciis , necnon a civilatc piacscri-

batur laxa propoilionala ulililali et com-

modilali privalac, quam occasione dictae

peslis personae ecclcsiasticae rcceperunt,

super quo dicli episcopi conscienliam

oneramus; diclacque laxac eaedem per-

sonae ecclesiasticae ullerius contribuere

non del)ebunt , sed exemptioiie ac im-

munilale eisdein ex disposilionc sacrorum

canonum, conciliorum el conslilutionum

aposlolicarum compelcnle libere gau-

deant.

nerneaiio onn- § 3. NoH obslanlibus praemlssis, necnon

aposlolicis, ac in universanbus
,
provin-

cialibusque el synodabbus conciliis edilis,

generalibus vel specialibus, conslilulioni-

bus et ordinationibus, et, qualenns opus

sii, maioris et aliarum ecclesiarum , ac

monasleriorum, convenluum, cotlegiorum

et piorum locorum quorumlibct civitatis

praedictae, et aliis quibusvis, eliani iura-

mento, conlìrmatione apostolica, vel qua-

vis firmitale alia roboratis, slalulis el

consueludinibus
,

privilegiis quoque, in-

dullis el lilteris aposlolicis, in conlrariuni

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, illorum lenores piaesenlibus

prò piene et sufficienter expressis ac de

verbo ad vcrbum inscitis habcnles, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effcclum, liac vice duinlaxal,

specialiler et expressc derogamus ; cete-

risque conlrariis quibuscumquc.

Datum Romae apud S. Mariam Maio-

rem sub annulo Piscaloris, die vii mar-

tii MDGLvn, poutificatus nostri anuo u.

Dal. die 7 raartii 1657, pontif. anno li.

CXLVI.

JNe, oh dissensiones inter principem Mas-

serani el sìoos vassallos verlentes, iura

Sedia Apostolicue, ac iurisdiclio et loca

ROMANUM An. C. 1657

diedi principalus, qui feudufn S. R. E.

cxtslil, aliquod delrimenlum palian-

lur, el ni facilius dissensiones prae-

scriptae componi passini, deputai gii-

bernalorem in diclo principalu cum

diversis facuUalibus '.

Dilecto filio luliano Laureti,

iuris utriusque doctori,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

Tuis^ in nos el hanc sanctam Sedem fide Prnoi-niiiim.

et devolione, necnon integrilate, doctrinà

et rerum gerendarum usu, aliisque lau-

dabilibus virtulum luarum nieritis indu-

cimiir, ut le rei, quae nobis maxime cordi

est, adminislrandac libenlcr praeficiamus,

firma spe in Domino freli, te iuxta datam

libi a Domino prudenliam desiderio no-

stro cumulale satisfaclurum.

S 1. Cum itaque, sicut accepimiis, inter iiiii.ii.umi.au-
*^ ^ ' ^ ' return pnncipa-

dileclum filium nobilem virum Paulum lus iiasacrani

gubernalorem

Bessum Ferrerium Flisciim principem Mas- "eai.

serani, ac universilalcs et bomines loco-

rum dicli principalus, qui leudum sanctae

Romanae Ecclesiae exislil, graves dissen-

siones seu differentiae versanlur: nos, ne

propterea iura nostra et Sedis Apostolicae,

ac iurisdiclio in diclo principatu, eiusque

oppida seu loca aliquod delrimenlum

palianlur, simulque prospero illorum re-

gimini et gubernio , ac faciliori dissen-

sionum si ve difi"erenliarum huiusmodi

composilioni, quantum cum Domino pos-

sumus, consulere volentes, motu proprio

et ex cerlà scienlià ac matura delibera-

lione nostris, le dicli principalus, ac ler-

rai'um, oppidorum, caslrorum, arcium el

forlaliliorum, ac locorum quorumcumque,

eliam speciali noia et expressione digno-

rum, in et sub diclo principatu quomo-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Vide alium circa lioc feudum Cooslitutioneni

Urbani Vili in loin. xiv, pag. iCó (r. T.).
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Inobedienle
pnnil.

dolibet comprehensonim gubernatorem
,

ciim omnibus et singulis faciillatibus, au-

clorilate, iiirisdiclione, honoiibus , oneri-

bus, provisione , salariis et cmolunientis

solitis et consuelis , el cnm facultale in

marchionatu Crepacorii, et aliis castris et

locis sub ilio comprehensis, piactorem, in

iilisquc ac diclo principatu, aliisque locis

supra expressis
,
quoscumque alios ofTi-

ciales el ministros, etiam speciali nota et

expressione dignos, ad tui nutum aniovi-

biles
,
prò iuslitià adrainistrandà consli-

tuendi et depulandi, ad nostrum el Sedis

Apostoiicae beneplacilum, apostolica au-

ctoritale, tenore praesentium, facimus,con-

stituimus el deputamus; tibique per prae-

senles commiltimus el mandamus, ut quam-

primum fieri poterit ad principatum hu-

iusmodi personaliter le conferas, necnon

in principatu, terris, oppidis, caslris, arci-

bus, fortaliliis el locis pracdiclis quam-

cumque iuiisdiclionem, civileui, criniina-

lem el mixtam, nostro el Apostoiicae Sedis

nomine, exerceas, aliaque omnia el singula,

quae prò felici principatus , oppidorum
,

terrarum, castrorum, arcium, fortaliliorum

el locorum pracdictorum, earumque uni-

vcrsilalum el hominura gubernio prospe-

roque regimine necessaria fuerinl , seu

quomodolibel oporUma, facias, dicas, ge-

ras el exequaris, super quibus ouuiibus el

singulis plenain , liberam et ampiani tacul-

tatem et auclorilatem, auctorilate el tenore

praediclis , concedimus et iuipertimur.

§ 2. Mandanles propterea in virlute san-

ctae obedienliae, ac sub indignationis no-

slrae , necnon rebellionis ac etiam ex-

comniunicalionis latac sentenliae poenis,

omnibus ci singulis principatus, terrarum,

oppidorum, castrorum, arcium, fortalilio-

rum et locorum praedidorum universita-

tibus, hominibus el personis, pracloribus,

capilancis ,
caslcUanis , magislralibus el

aliis odicialibus , ut te in gubernatorem

liuiusmodi iuxla tcnorcm praesentium re-

cipiant, tibique pareant, faveant el assi-

stant, tuaque iussa , monita et mandata,

eà qua decet obedicnlià el lìde exequan-

tur et adimpleant, alioquin senlenliam sive

poenam
,
quam ritc tuleris seu stalueris

in rebelles, ratam habebimus, el faciemus,

auclore Domino, usquc ad satisfaclionem

condignam inviolabililer observari.

§ 3. Non obslantibus quibusvis consti- e

tulionibus el ordinalionibus apostolicis
,

ac, quatenus opus sii, dicti principatus,

etiam iuramento, confirmatione apostolica,

vel quavis fìrmitale alia roboralis, stalulis

el consueludinibus, ccterisque conlrariis

quibuscumque.

§ 4. Volumus autem quod de officio

gubernatoris huiusmodi recte el fìdeliler

exercendo, ac de non rccipiendo aliquod

genus muneris, practer esculenta el pro-

culenta quae triduo consumi possinl, in

manibus dilecli lilii nostri ci Apostoiicae

Sedis in civitate nostra Dononiensi de la-

terc legali debiluiu pracslesin Ibrmà so-

lita iuramenlum.

Datum Roniae, apud S. Peirum, sub

annulo Piscatori?, die x mailii mdclvii,

pontilìcatus nostri anno ii.

Dal. die IO inarlii 1(557, poiilif. anno li.

GXLVII.

Confirmatio decreti congvegalionis Ri-

luum, quo in perpeluum prcsbìjteris

Congregationis Oralorii Domini noslri

lesìi Chrisli , ccterisque nmnilni.f in

corum iìistiiiitionis domibus cohahi-

tanlibus, tribuitur facultas quotunnis

tamquam de Patronis die xxvui ia-

nuarii fesium solcmnitatis Domini

lesti el die xvii scplcmbris {estum so-

lcmnitatis Bealissimae Virginis cum
octavis recolendi, necnon missas et of-

ficia alias approbala celebrandi reci-

tandiquc '.

1 Ek Regcst. in Secret. I3rev.
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Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

PfoooriMiira. Salvaloris et Domini nostri lesu Ciiristi

vices licei immeriti gerenles in tenis,

quae ad divinum cullum et fidelium de-

votionis aiigmentiim sapienti conspicimus

decreta esse Consilio, libenter, cum a no-

bis pelitur, apostolici muniniinis praesi-

dio roboramus.

nncreiiim alias § 1 Efflanavit siquidem a congrega-

Riiuom emana- tiOHe venerabiliuni fratrum nostrorum san-

clae Romanae Ecclesiae cardinalium sa-

cris rilibus praepositorum decretum te-

noris qui sequitur, videlicet;

« Sacra rituum congregatio, piis presby-

lerorum Oratorii lesu Christi Domini no-

stri votis benigne annuens , tum ipsis
,

tum futuris in perpetuum eiusdem insli-

tuti viris ubique locorum existenlibus
,

celerisque omnibus in eoruni institutionis

domibus cohabilantibus, quotannis, tam-

quam de Patronis, die xxviii mensis ia-

uuarii festum solemnitatis Domini lesu
,

et die NVii septembris festum solemnitatis

gloriosissimae Virginis cum octavis reco-

lendi , necnon missas et officia olim a

sacra congregalione vel aliis* ab Aposto-

lica Sede approbala celebrandi, recitan-

dique facullatem atlribuit. Die xv novem-

bris MDCLVI.

Card. Sacchettus, 1. episc. Sabinensis.

Franciscus M. Phebeus , sacr. rit.

congreg. secretarius ».

§ 2. Cum aulem, sicut prò parte dile-

ctorum fdiorum presbylerorum praedi-

ctorum nobis nuper expositum fuit, ipsi

decretum huiusmodi apostolicae confir-

malionis nostrae robore communiri sum-

mopere desiderenl :

§ 3. Nos, specialem eisdem ' presbyle-

ris gratiam facere volente?, el eorum sin-

gulares personas a quibusvis excommu-

i Videtur legendum alias (R. T.).

2 Male «d. Alain, legit eiusdem prò eisdem

(R. T.).
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nicalionis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodatae existunl , ad effeclum

praesentium dumtaxat conseipiendum, ha-

rum serie absolventes et absolutas fore

censenles, supplicalionibus eorum nomine

nobis super hoc huniiliter porreclis in-

clinali, decretum praeinsertum, apostolica

auctorilate , tenore praesentium, confir-

mamus et approbamus, illique apostolicae

firmilatis robur adiicimus.

S 4. Decernentes easdem praesentes Decretum ir-

litteras semper lu'mas, validas et etiicaces

existere et fore, ac illis, ad quos special

et prò tempore spectabit
,
pienissime suf-

fragari , sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et de-

finiri debere, ac irritum et inane, si secus

super bis a quoquam
,

quavis auctori-

tate , scienler vel ignoranter , contigerit

atlentari.

§ 5. Non obstantibus conslitutionibus coniraria loiia.

et ordinationibus apostolicis , celerisque

contrariis quibuscumque.

8 6. Volumus aulem ut praesentium Transnmrio-
"'

. . . ,. rnm Ode?.

transumptis, etiam mipressis , manu ah •

cuius notarii publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

stilutae munitis, eadem prorsus fides in

iudicio et extra illud ubique locorum

habealur, quae ipsis praesentibus habere-

tur, si forent exhibilae vel oslensae.

Dalum Rouiae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xx marlii jfDCLvii,

ponlificatus nostri anno ii.

Dat. die 20 marlii 1657, poiitif. anno II.

CXLVIII.

Ne commcndalarii monasteriorum Ca-

maldìilensium deinceps se ingerant in
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eUctione eontmdem superioruìn, alio-

rumque officialium '.

qiie officialium, ac eliam visitai ionibu? et

inonachoriim coneclionihiis sese ingerere,

quinimo superioies dictae congrcgationis,

monasteria praedicta visitare et refor-

rnare iiixta eiusdem congrcgationis regu-

Sacrosancti aposlolalus ofTiciuin liumi-
i
laria institula cupientes, repellere prae-

Alexander Papa VII.

ad futuram rei memoriam.

litati noslrae per abundanliam divinae

bonitatis commissum exposcit, ut religio-

soruin virorum sub suavi religionis iugo

Altissimi obsequiis mancipatorum paler-

nam curarn gerentes , illos a gravamini-

bus indebitis tueamur, ac eorum commo-
dis et felici direclioni, quantum nobis ex

alto concedilur, consulamus.

Supplicano. § 1. Cum itaque (sicut dilectus filius

Odoardus Bainardus, congregationisCamal-

dulensis Ordinis sancii Benedicli procura-

tor generalis, nomine totius congrcgatio-

nis huiusmodi nobis nuper exponi fecit),

licet sacri Concilii Tridentini decretis cau-

tum reperiatur , ut priores clausirales
,

aul in prioralibus conventum habentibus

subpriores, qui correctiones et spirituale

regimen exercent, a capilulis generalibus

vel ipsorum Ordinuni visitatoribus insti-

tuanlur , nonnulli niliilominus conmien-

datarii quaedam monasteria congregatio-

nis praediclae in commendam oblincnies

(forsan in vim litlerarum apostolicarum

super eorumdem monasteriorum com-

mendis expeditarum, in quibus ipsorum

monasteriorum cura , regimen et admi-

nislratio, tam in spiritualibus, quam in

temporalibus, plenarie commiltitur) ius

instiluendi ac destiluendi priores et ofTi-

ciales claustrales, necnon visitandi, corri-

gendi, slatuendi et ordinandi et exercendi

ea quae inslitulum regulare concernunt,

ad se spedare, electionibus et depositio-

nibus priorum et subpriorum , aliorurn-

1 Consimileni proliibitioneni fecit Innoc. X

Const. r.xciu , PaatoraHs officii, toni, xv, pa-

gina 771 prò commendatariis (^isterciensibus
,

quaa» innovavi! Iiic Pontifc^ in sua Const. xxix,

Expmi nobis, ut sup. pag. i(i.

lluU. Jiom.— Voi. XVI. 31

tendant et praPsumant non sine gravissimo

ipsius congregationis , eiusque monaste-

riorum , ac superiorum et monachorum

praeiudicio et observantiae regularis de-

trimento :

§ 2. Hinc est quod nos, inconvenientibus a o^n^uri

buiusmodi romcdium adferre, dictumque ' " '

Odoardum procuratorem generalem specia-

libusfavoribusel gratiis prosequi volentes,

et a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab bomine
,

quavis occasione vel causa

lalis , si quibus quomodolibet innodatus

cxislit, ad effeclum praesenlium dumlaxat

consequendum , harum serie absolvenles

el absolutum fore censentes, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

mililer porrectis inclinali, necnon conci-

lii praedicli decretis et resolutionibus

congregationis venorabilium fratrum no-

slrorum S. R. E. cardinal ium negotiis et

consuUalionibus episcoporum et regula-

rium pracposilae in similibus casibus an-

tehac emanatis inhaereutes, commendata-

riis praedictis non licere priores et sub-

priores aut officiales claustrales insliluerc

ac destituere, visitare monacbos, eosdem-

que corrigere, nec facultates ipsis com-

mendatariis in litteris apostolicisconcessas

et expressas, prout supra, ad ea, quae in-

slitulum regalare concernunt et eiusdem

Concilii Tridentini dispositione monastico

regimini relinquunlur, trahi posse, aul de-

bero, apostolica auctoritate, tenore prae-

senlium , declaramus ac decernimus et

statiiimns.

S .i. Quocirca dilectis iìliis noslris et i>«<-criiit pm.

, ,. ,, ,. ... . ,
"' in riihricv

Aposlolicac beuis ijuncns, sive etiam loco-
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rum Ordinariis, vel dictae congregalionis

Camaldulensisconservatoribus, per easdem

praesentes iniungimus, ut, quoliescumque

requisiti fuerinl, ab huiusmodi vexationi-

bus ac vìolentiis manifestis commenda-

tarios per censuras et alia iuris remedia,

invocato etiam, si opus fuerit, brachii se-

cularis auxilio, cohibeant et compescanl;

salva seraper in praemissis auctoritate

congregalionis eorumdem cardinalium.

Ejeq>miore« § li. Deccrnenles easdem praesentes lit-

^''°^'
teras semper firmas, validas et efficaces

esistere et fore, ac ab omnibus, ad quos

spectat et prò tempore speclabit, inviola-

biliter observari, sicque in praemissis per

quoscumquc iudices ordinarios et delega-

tos, etiam causarum palalii apostolici au-

ditores , iudicari et detìniri debere, ac

iriitum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentar!.

Deoj-eium ir- 8 5. Non obstautibus praemissis, ac fe-
niani.

'' '

licis recordationis Bonifacii Papae Vili

praedecessoris nostri de una, et concilii

generalis de duabus dietis, dummodo ta-

men ultra tres dielas aliquis auctoritate

praesentiuin in iudicium non trahatur
,

aliisque aposlolicis , ac in universalibus

provincialibusque conciliis editis, genera-

libus vel specialibus, constilutionibus et

ordinationibus, necnon, quatenus opus sit,

congregalionis et ordinationis huiusmodi,

etiam iuiamento , confirmatione aposto-

lica, vel alia quavis firmitale roboratis,

statulis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indultis et litteris aposlolicis, in con-

trarium praeniissorura'quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum lenores prae-

sentibus prò piene et sufllcienter expres-

sis ac de verbo ad verbum insertis liaben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum effectum, hac vice dum-

taxat, specialiler et expresse derogamus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

ROMANUM An. C. 1657

§ 6. Voluraus autem ut praesentium iransumpio-

transumplis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriplis, et sigillo

alicuius personae in ecclesiastica dignitalc

constilutae munitis, eadem prorsus fides

in iudicio et extra illud adhibeatur, quae

ipsis praesenlibus adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Peirum, sub an-

nulo Piscatoris, die xx marlii mdclvii',

pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 20 marti! 1657, pontif. anno li.

CXLIX.

Pro electione consultorum et arbiiri Con-

fjrerjaiionis clericorum regularium Mi'

nislranliwn Infìnnis.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Pastoralis officii bumilitati nostrae per Ejordmn.

abundantiam divinae bonitatis nullo licei

meritorum nostrorum suffragio impositi

solliciludo nos admonet, ut congregatio-

nibus religiosorum virorum, ad omnipo-

tentis Dei gloriam exhibendaque christi-

fidelibus charilalis officia pie inslilutis, de

idoneis ministris, qui eariim utilitatibus

sedulo invigilent, nonnunquam, prout res

et tempora posciml, provideamus.

§ 1. Cum ilaque , sicut dilectus filius Mouva.

Sanclius Cacciamanus, Congregalionis cle-

ricorum regularium Ministrantium Infir-

mis nuncupalorum praeposiUis generalis,

nobis nuper exponi fecil, capilulum ge-

nerale eiusdem Congregalionis (quod die

IV maii proxime venturi prò electione

quatuor consultorum et arbiiri ipsius Con-

gregalionis, iuxta constiluliones illius au-

ctoritate aposlolici.\ confirmalas ac eius-

dem Congregalionis provinciarum divi-

sionem a nobis per quasdam in simili

forma Brevis die xxii novembris mdclv

1 Male edit. Main. legit 1636 (R. t.).
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digit crtimil-

tores prout in

rubrica.

expeditas litteras factam, in locum moder-

norum consultoriim et arbitri, qui vigore

aliarum nostrarurn pariler in forma Brevis

litteraruni die ni februarii mdclvii eNpe-

ditariim officia sua respeclive usque ad

diem IV mali huiusmodi et non ultra

continuare debeant, celebrari debei'el) ob

impedimenla adiuic inlerdicli Inter non-

nullas Ilaliae rcgiones nuperi contagi! oc-

casione commercii celebrari non possil :

§ 2. Ulne est quod nos, Congregationi

huiusmodi opportune hac in re providere

volentes, ac de infra nominaloruni eius-

dem Congregationis religiosorum expresse

professorum prudentià, rerum agendarum

perilià, dexteritate, cliaritate et religionis

zelo plurimum in Domino confisi, audi-

tàque super illorum cpialitatibus et requi-

silis venerabilis fratris nostri lulii epi-

scopi Sabinensis sanctae Homanae Ecclesiae

cardinalis Sacchetti nnncupati Congrega-

tionis praediclae apud nos et Sedem Apo-

stolicam prolpctoris relatione, necnon eo-

rumdem Sanclii praeposili genoralis et

religiosorum singulares pcrsonas a qui-

busvis excomniunicationis, suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiaslicis senlenliis,

censuris et poenis, a iure vcl ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatae existunt, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie ahsolvcntes et absolulas

fore censcntes, supplicalionibus dicti San-

clii praeposili geueralis nomine nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati, dileclos

filios Cosimum Lenza, presbylerum, prò

Siciliae, loannem Baptislam Barberis, eliam

presbylerum, prò Xeapoiitanà, Vincenlium

Colli, laicum, prò Mediolanensi , ac loan-

nem Mariam Poli, eliam laicum, prò Bo-

manà provinciis Congregationis praediclae

consultores, necnon loannem Stephanum

Garibaldi, presbylerum, dictac Congrega-

vincià Mediolanensi respective, ad tempus

quo existentes prò tempore Congregationis

huiusmodi consultores et arbiter officia

sua iuxia regularia ipsius Congregationis

institula aucloritate apostolica confirmala

gerere consueverunt , statini alque su-

pradicti moderni consultores et arbiter

tempus suum respective compieverint ut

praemittilur inclioandum, apostolica au-

cloritate, tenore praesentium, constitui-

nnis et deputamus.

§ 3. Mandantes prolerea in viitutc san- ipso3 recipi

... . .... . . inaDitat.

ctae obedientiae, ac sub mdignationis no-

slrac aliisque arbitrii noslri poenis dicto

Sanctio praeposito generali , ac omnibus

et singulis memoralarum provinciarum

religiosis, ceterisquead quos quoquo modo

special et spectabit in fulurum, ut supra

nominatos religiosos ad officia eis per

praesentes demandata exercenda respe-

ctive recipiant, iUisque faveant et assi-

stant; ac decernentes easdem praesentes

litteras firmas, validas et efficaces exi-

slere et fore, ac praenominalis religiosis

pienissime suffragari, et ab illis, ad quos

special et prò tempore spectabit , invio-

labiliter observari , sicque in praemissis

per quoscuraque iudices ordinarios et

delegalos , eliam causarum palalii apo-

stolici audilores, iudicari et definir! de-

bere, ac irrilum et inane, si secus super

bis a quoquam, quavis aucloritate, scien-

ter vel ignoranler, conligerit allentar!.

§ 4. Non obslanlibus praemissis , ac

constilutionibus et ordinationibus aposto-

licis, necnon Congregationis et provincia-

rum huiusmodi, aliisve quibusvis, eliam

iuramento, confirmalione aposlolicà, vel

quavis alia firmilate roboralis, slatutis et

consueludinibus, privilegiis ([uoque, indul-

lis et lilleris aposloiicis in conlrarium

praemissorum (piomodolihel roncessis
,

confirmatis et innovai is; quibus omnibus

Coulraiia tollil.

lionis religiosos expresse professos, in et singulis, illorum tenores pracsentibus

arbiirum piusdnn Congregationis prn prò-
1

prò piene ci sufficif>nler express!? et in-
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serlis ]ial»enlcs, illis ali<\s in suo robore

|Hiiiiaiisuiis, ad praemissorum effectum,

liac vice diinilaxal, specialìler et expresse

derogarmis; celerisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 5. Voliimus aulein ul praesenlium

Iransumptis, nianu aliciiius notarii public!

siibscriplis, et sigillo pcisonae in digni-

lale ecclesiaslictà conslilutap inunilis, pa-

delli fides in iiidicio el exira illud ubiqiic

adhibcalur, quae ipsis pracsenlibus adlii-

berelur, si foi'cnl exbibitae vel oslensae.

Daliim Romae apud S. Petrum sub an-

nini S. R. E. cardinalium, ac dileclorum

tìliorum Romanae curiae praelalorum su-

per negoliis visilalionis aposlolicae eccle-

siarum et aliorum locorum pioium diclae

l'ibis a nobis inslilulae deputatorum Con-

silio, apostolica aucloritate, tenore prae-

sentium
, niandamus et praecipimus , ut

in singulis basilicis ac aliis ecclesiis col-

legialis el secularibus eiusdem Urbis, tem-

pore quideni aestivo bis in mense, extra

tempus aestiviim vero singulis hebdoma-

dis, stalulà die, el bora post celebralam

missam conventualcm si ante meridiem,

An. e. IfiS?

ilufvili- basili,

is inlerteoire

nanijat.

lificalus nostri anno iii*.

Dal. die 1 aprilis 1657, ponlif. anno ni,

nulo pi.':calorÌP, die i aprilis mdclvii, pon- 1 seu post explelum ofTicium si post meri-

diem , omnes canonici respective inler-

sinl capitulo, sub poenà unius puncli prò

quolibet absenle, quod accrescat interes-

senlibus ultra id quod quandoque dar!

solel prò eiusmodi praesentià; ibique tam

camerarii, fabricerii el exaclores quani

alii adminislralores bonorum capituli com-

municent celeris negolia, quae sinl ali-

cuius momenti ad ipsam oeconoraiam

spectanlia. Referanl villici super eorum

minislerio, illisque absenlibus , leganlur

eorum iillerae, et ipsi, si opus fuerit, vo-

CL.

Pro recto adìninislratione bonorum ad

basiiicas et coìlegiatas seculares eccle-

sias Urbis perlirìeiìlinm.

Alexander Papa VII,

ad perpetuara rei memoriam.

Pro commissà nobis divinitus dispen-

salione, basilicarum aliarunique ecclesia-
j

cenlur ad Uibem. Audianlur procuralores

rum collegialarum et sccularium almae i super slatu lilium ci causaruin. Ratioci-

Urbis noslrae utiiilalibus sedulo invigi- 1 nalor exhibeal folium dati el acccpli, ac

lanles
,

ac probe perspecltim liabenles
j

credila et debita cum depositario, necnon

oxaclam l'egendarum ecclcsiarum ratio- nolulam pecuniarum cxigendarum, aeris-

nem summopere a minislrorum eleclione i que alieni persolvendi. Quae omnia cano-

dependere, niliilque magis conservalioni
j

nicis audicnlibus a secretarlo leganlur,

et augmenlo reddiluum ex bonis tempo- 1 ut omnes sinl informali, ac invigilent bo-

ralibus provenienlium conducere, quam i norum administralioni, credilorum celeri

si frequentius capilula liabeanlur, quorum exactioni, ac debitorum suis temporibus

occasione omnes el singuli canonici prae- ' solutioni. Negolia maioris momenti non-

senles instruanlur circa rei communis
i
nisi a capitulo et per secreta suffragia

commoda et momenla, idoneiquc lìanl ad

prospicieiidum emergentibus necessitati-

bus, lum opere, lum Consilio,

§ 1. De venerabilium fratrum noslro-

t Potius lega an. ii ; vel an. mdclviu foret

legeiuliim, nt haliet Cheriibinius, quo casii per-

linerct aJ aniuim sequenlem (n. T.).

semper deliberenlur, sub poena nullilatis,

aliisque gravioribus nostro el prò tem-

pore exislentis Romani Ponlificis arbitrio

imponendis. Ada singulorum capituloruni

diligenler per secretarium describanlur

in libro ad lioc designalo , et in archi-

viuni singulis aiinis reponanlur.
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Eieciioncsijf- § 2. Elcctiones ofTlcialinm quoruiiiciiin-
ficialium per se- r _* . • •

creiura Bcraii- quc liant sciiiper per secieliim scrulini-

Dee canonìcos niuin 111 aiilà capitulan , et nonnisi ad

«re posse con. unum ; nec prorogai"! possinl, nisi od legi-
"""""

timam causam et per vola secreta ; ad-

niinislratores vero bonoriim, redditiium,

seii pecuniarum ecclesiae, quovis nomine

appellenlur, post annum ronfirmari non

possint , nisi priiis exliibilà ratione dati

et excepli, et non ultra triennium. Porro

nemini canonicorum aiit beneficialoriun

liceat ofilciiim, ad quod capiliilariter ele-

cti fuerint, recusare, ani illius exerciliiim

differre, praelerqnam oh legilimiim im-

pedinientum ab eodem cnpitiilo per vola

secreta approbandiini , sub poenA priva-

tionis omnium tVucluum, dislributionum

et emolumentorum quorumcumqiie eo-

rum canoniealus et praebendae ac bene-

fici! respective per sex menses
;
quibus

eo ipso privati censeantur, illaq\ie accre-

scant iis, qui in eorum locum et ofTicium

subrogali fuerint
,
quocumque recursu

et appellatione postpositis.

Caroerarios 8 3. Cauierarii, fabrieerii , aiiique ad-
et Mcrislat ra- .'

.
, ,

'

lionem rsddcre mmislratorcs debcanl irequenter lacere
et compaia de- . . ,

Mroit. compula eorum oeconomiae, et m line

cuiuslibet anni ralionein reddere gencra-

lem syndicis ad id depulalis, lotique capi-

lulo: qui si non roddiderint per totum

inensein ianuarii anni soquenlis, tam ca-

merarii, fabrieerii et adminislralores sii-

pradicti, quam syndici, si non institerinl

et negligentcs fuerint in revisione com-

pulorum , amiltant distribuliones trium

mensium, et uitcrius donec adimpleverint,

ac distribuliones praediclae cedant eo ipso

in utililatem sacrisliae, iencanturque sa-

crislani sub poenà solvendi de proprio

agore coram suis iudicibus prò solutione

poenae praedictae. Quod si novi camera-

rii mensatas non rclinuerint ad praescri-

plum praesentium litteranim , leneantiir

in solidum refundere eidem sacrisliae lan-

lunidem do propiin; atque haec obligalio
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omnium duret quousque rationes integre

reddantur, nec intelliganlur redditae nisi

fuerint produci! libri dati et accepti, ac

residuorum, nominumque debitorum, et

exbibita computa generalia, eaque iurata

ac solidata, persolutusque relinqualurcum

liberalione a pieno capitulo obtinendà.

Adminislralores quoque praeteritorum an-

norum, qui hactenus liberationem buius-

modi consecuti non fuerint, teneanlur, sub

eisdem poenis, modo et forma praediclis

producere intra lerminum duorum men-

sium proximorum omnia sua computa,

eaque a syndicis solidata et a capitulo

approbala reporlare.

§ 4. Celerum easdem praesenlos lille- oocretum ir-

ras et in eis conlenta quaecumque nullo"'""'

unquam tempore de subreplionis vel obre-

plionis aut nullilalis villo, vel inlenlionis

nostrac aul interesse habenlium consen-

sns, aliove quolibel quantumvis magno et

substanliali defeclu nolari , impugnar!,

aul in conlroversiam revocar! , seu ad

lerminos iuris reduci, vel adversus illas

quodcumque iuris, faci! vel gratiae re-

medium impetrai! posse, sed semper lìr-

mas, validas et efllcaces existere et fore,

ac ab illis, ad quos special et prò tem-

pore quandocumque speclabit, inviolabi-

liler observari, sicque et non aliler in

praemissis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegatos, eliam causarum pala-

ti! apostolici auditores, ac eiusdem S. R. E.

cardinales, eliam de lalere legalos, alios-

que quoslibet, quavis auclorilate et po-

testate fungentes et quandocumque fun-

cliiros, sublatà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliler iudicandi et inlerprelandi fa-

cilitate ef auclorilate, indicar! et definir!

debere, ac irrilum et inane, si secus super

bis a quoquain, quavis auclorilate, scien-

ter vel ignoranler
, conligeril attenlari.

§ 5. Non obsantibus praemissis, ac, qua- C(.iiir.iria tuiut.

tenus opus sii, nostrt\ et cancellariae apo-

.«tolieae rogulA de non Inllendo iure quae-
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Praespnles
piiblicarì man-
dai, eai'iimqiifì

traDsuni|>tis lì-

dein hahfii.
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silo, aliisqiie conslilnlionibus ci ordina-

tionibus apostolicis , neciion basilicarum

et ecclesianim hniiismodi, aliisve quibiis-

vis, eliam iuramenlo, confirmationc apo-

stolica , vel alia qiiavis firmilale robo-

ralis, slaliilis ci. consiieliidinibus, privilc-

giis quoque, induUis et lilleiis apostolici?,

«ub qiiibuscumque vorborum Icnoribus

et foniiis, ac cum quibusvis etiani dero-

galoriarum dcrogaloriis ,
aliisqiio cftica-

cioribus, eiricacissimis et insolilis clau-

sulis, irritanlibusque et aliis docrelis, in

genere vel in specie, ac alias quomodo-

libel in contrariuni praemissoruin con-

cessis , confirmalis et innovalis
;
quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò illorum

sulficienli derogalione de illis eornmque

tolis lenorilnis spccialis , specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non auleni per clausulas generales

idem ' imporlanles, menlio seu quaevis

alia expi'essio facienda aut aliqua alia

exquisila l'orma ad hoc serv;\nda forel
,

illorum omnium et singulorum tenorcs,

formas et occasiones praesenlibus prò

piene et sufficienter expressis, scrvalis e(

inscrtis respeclivc habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad pracniisso-

rum effectum specialiter et expresse de-

rogamus ; celerisque conlrariis quibtis-

cumque.

§ 0. Ut aulem eaedem praescnies lit-

lerae omnibus innotescant , et nomo ea-

rum ignorantiam praetendere possil, vo-

lumus ut illae, seu earum exempla, ad

valvas ecclesiae S. Ioannis Lateranensis ac

basilicae Principis Aposlolorum , necnon

cancellariae aposlolicae, et in acie Campi

Florae de Urbe praedict;\, sicut moris est,

publicentur et alTìgantur, quae, sic publi-

catae et aflìxae, omncs et singulos, quos

concernunl, perinde afficiant, ac si eorum

unicuique prrsonaliter intimalae fuissenl;

ulque ipsarum praesentium tiansumptis,

1 Eilil. Main. Icgil idemquo dì. t.).
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etiam impressis, manu alicuius notarli pu-

blici subscriplis, et sigillo personac in ec-

clesiastica dignitale constilutae munitis
,

eadem prorsus fides in iudicio et extra

adhibeatur, quae praesenlibus ipsis adhi-

berelur, si forent exbibilae vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Peirnm , sub

annulo Piscatoris, die ni aprilis mdclvii',

ponlificalus iioslri anno iii.

Dal. .'I aprilis 1637, ponlif. anno ni.

GLI.

Inhmrjilur eminentissimis et reverendis-

simis dominis cardinalilms Irium ec-

clrsianim palriarchalium Urbis ar-

cltiprcsbijleris eoìnmque vicariis , ut

divinis officiis in eisdem ecclesiis in-

trrsinl°.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Pasloralis oflìcii nobis a Domino com- iNocamiam,

missi ratio postulai, ut in bis, quae ad pro-

movendum in quibuscumque ecclesiis, et

praeserlim huius almae Urbis noslrae pri-

mariis, divinum cultum pertinent'*, aucto-

ritatis noslrae partes peculiari sollicitudine »

interponamus.

^ 1. t^uoniam igilur naturA compara- ininngii «r-
""

. , iliiialibos Irium

tum est ut minores maiornm exempla ecciosiarumi»»-

. , . ' Iriarchaliuin It

sequantur , ac promde speremus m Uo- dinnis officili

mmo iore, ut chori servitio in patnar-

clialibus S. Ioannis in Laterano, ac Prin-

1 Edil. M;iin. in textu legit Ì65S anno i",

sicul et Chcrubiniiis, quo casii referenda foret ad

ann. seq.; at insci'i|itio raarginalis et ordo ))ulla-

nim exigimt ut legalnr MDr.i.vii, quo casu etiam

anno u legendiiiii t'oret. Cetei'um istiusmodi lui-

nieri tuin in edit. Main. tum in Cherubio. fre-

quenter errati sunt (R. t.).

2 De aiicloritate card, arctiipr. ecclesiae La-

teranensis vide Pauli V Conslit. ex, torti, xi,

pag. 5i7, Pauli IH Const. XLiv Cum dilectus,

toni. VI, pag. 346, et Sixti V Const. CLXX, Cum
ex debito, tom. ix, pag. 184.

.'' Edil. Main. legit ferliìiet (n. t).

I
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cipis Apostolorum et S. Mariae Maioris '

§ 2. Decernenles easdcm pracsentes lil-

nuncupalae eiusdem Urbis ecclesiis sive teras et in eis contenta quaecuinque, etiam
^"'^

basilicis adstiicti ferventius divinis inler- ex eo quod praedicli cardinales archi-

sint, si primas dignitalcs in ecclesiis seu
,

presbiteri et alii quilibet, etiam speciali

basilicis huiusmodi oblinentes ceterisprae-
1
nota et expressione digni in praemissis

sentià sua praeluxerint. Idcirco, de vene- 1 forsan interesse habentes, seu habere quo-

rabilium fratrum nostrorum S. R. E. car-
;

quo modo praetendentcs , illis non con-

dinalium ac dilectorum filiorum Romanae senserint, aut ad ca vocati et auditi, seu

Curiae praelatoi'um congregalionis super causae
,

propter quas ipsae praesentes

negotiis visitationis apostolicae a nobis emanarunt, adduclae, verifìcalae, aut iu-

institutae Consilio , dileclis filiis noslris stificatae non fuerint, aiU ex alia qualibet

eiusdem S. R. E. cardinalibus trium ec- quanlumvis legilimà et privilegiata causa,

clesiarum sive basilicarum praedictarum , colore, praelextu et capile, etiam in cor-

arcbipresbyleris nunc et prò tempore ' pore iuris clauso, etiam enormis, enor-

existentibus, apostolica auctorilalc, tenore i missimae et tolalis laesionis, nullo unquam

praesentium, serio iniungimus, ut ipsi in
|

tempore de subreplionis vel obreptionis

ecclesiis sive basilicis huiusmodi, in qui-

bus arcbipresbyteri dignitalem respcctive

oblinent et prò tempore obtinebunt , di-

vinis officiis interesse studeant, et vica-

aut nuUilatis vitio, vel intentionis nostrac

seu interesse habenlium consensus , aut

alio quocumquc quanlumlibet subslantiali

et individuam exprcssioncm requirente

riosdepulent praelatos graves et probos, ' defeclu notari, impugnari, restringi, in-

qui non sint canonici eiusdem, aul alte- validari, ad viam et terminos iuris reduci,

rius ecclesiae , nec ad aliquam residcn- i in ius vel conlroversiani revocari , seu

liam obligali , ac tali doctrinà et piotate

praeditos, ut ecclesiae iura tueri, et causas

ac iudicia per ipsos cognosccre et ter-

minare valeant , singulisque copilulis et

congregationibus capitularibus inlersint,

congruo per archipresbylcros praedictos

adversus illas aperitionis oris, restitutio-

nis in integrum, aut quodcumque iuris,

facli vel graliae reracdium impetrari, seu

etiam motu proprio concesso qucmpiam

in iudicio vel extra illud uli, seu se iu-

vare posse, sed easdem praesentes lilleras

eisdem conslituto salario
,
quod non sit semper firmas , validas et efllcacos exis-

minus dimidià portione arcliipresbyterali,
j

tere et fore, suosque plenarios et integros

per camerarios et depositarium capiluli

singulis mensibus stalutisque temporibus

praedictis vicariis integre et sino dimi-

nulione solvendo; onere tamen iniuncto,

ut divinis officiis diebus festis de prac-

cepto et aliis earumdem basilicarum re-

spcctive solemnioribus interesse ac mu-

nus praefecti in choro exercere omnino

teneantur. Quod si praedictis diebus oOì-

cio divino non intcrfuerint
,

pimclclur

portio, eisdem vicariis ut supra assignata,

in duplum eius, quo mulctaretur quilibet

canonicus, et muleta intcressenlibus co

ipso accr.escat.

effeclus sortir! et obtinerc, ac ab illis,

ad quos special et prò tempore speclabit,

inviolabiliter observari
,

§ 3. Sicquc et non aliter in praemissis

per quoscumquc iudices ordinarios et de-'

legalos, etiam causarum palatii apostolici

audilores, et S.R. E. praedictae cardinales,

etiam de latere legatos, aliosque quoscum-

quc quavis auctoritatc et polestate fun-

gentes, et quaudocumciue functuros, sub-

lalà eis et corum cuilibel quavis aliter

iudicundi et interprelandi l'acultate et au-

cloiilati', iudicari et defmiri debere , ac

irrilum et inane , si secus super bis a
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fide»
mniptoriiii

quoquam, qiiavis auctoritate, scienter vel

ignorante!-, contigerit allentari.

isdo- § 3. Non obstanlibiis, quatenus opus sii,

de non loilendo iure quaesito, celerisque

noslris et cancellariae apostolicac regulis,

et aliis constilulionibus et ordinationibus

aposlolicis , etiam conciliaribus , necnon

earumdem ecelesiarum seu basilicaruni
,

ctiam iuramento, confirmatione apostolica,

vel aliA quavis firmitate roboratis, statutis,

consueludinibus, etiam immemorabilibus,

privilegiis quoque, indultis et lilteris apo-

stolicis , sub quibuscumque verborum te-

noribus et formis, ac cura quibusvis etiam

derogaloriarum derogai oriis, et aliis effi-

cacioribus et insolitis clasulis et decrelis,

etiam irrilantibus, in genere vel in specie,

etiam motu proprio et consistorialiler
,

aut alias quomodolibet incontrarium prae-

missorum concessis, confirmatis et plu-

rics innovalis; quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò sufficienti eoruni derogatione

de illis eorumque totis tenoribus spe-

cialis, specifica, expressa et individua, ac

de verbo ad verbum, non autem per clau-

sulas generales idem imporlanles , men-

tio seu alia quaevis expressio facienda

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, illorum omnium et sin-

gulorum lenores, formas et occasiones

praescnlibus pio piene et sufficienler cx-

pressis, servalis et insertis respective lia-

benles, iilis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectum specia-

liler et expresse derogamus; ceterisque

• contrariis quibuscumque.

iraD. § 4. VoluiTius autcm ut praesenlium

transumplis, etiam impressis, nianu ali-

cuius nolarii publici subscriptis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

slitulae munitis , eadem prorsus fides in

iudicio et extra illud ubique adhibeatur,

quae ipsis praesentibus adhiberelur, si

forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die ix aprilis mdclvii,

pontificalus nostri anno ii
'.

L)at. die 9 aprilis' 1657, ponlif. anno ui.

CLII.

Quod in regno Navarrae quolannis re-

colanl festa sanctoruvi Firmini et

Francisci Xaverii iamqtiam de Pa-

tronis aeque principalibtis dicli regni

ex praeceplo Ecclesiae.

Alexander Papa VII
,

ad perpetuam rei memoriam

Sacrosancti aposlolatus officii, nobis per Prooemiam.

abundanliam divinae bonitatis nullo licei

nostrorum suffragio meritorum impositi,

debitum exposcit, ut venerationi sancto-

riim Domini in terris augendae , necnon

cliristifidelium tranquillitali et animorum

concordiae conciliandae
,
quantum nobis

ex alto conceditur, sludeamus.

§ 1. Itaque, ad sedandas graves el scan-

dalosas contentiones, magno cum publicae

quietis et animarum salutis discrimine in

regno Navarrae iam diu super patrona-

tibus sanclorum Firmini martyris et Fran-

cisci Xaverii confessoris excitatas, paterna

cbarilate sedulo intenti, ac propterea con-

sidoranles quod congregatio venerabilium

fratrum nostrorum sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinalium sacris rilibus prae-

positorum necnon dilecti filii cappellani

nostri el causarum palatii apostolici au-

ditores, re pluries mature perpensà acri-

terque discussa, probationes bine inde al-

lalas neutri parlium satis suffragari, imo

in pluribus eas deficere dignoscentes, rem

ipsam, etiam cum ingenti partium ea-

rumdem dispendio gravique incommodo

nunquain vel sero difficillime lerminan-

dam, indecisam dimiserint,

§ 2. Motu proprio , non ad alicuius
^J'^^^^^l^'

"'

1 Al) eleclione logenduni an. '" (R. t.).

2 Erronee ad iiiarg ed. Main. leg. martii(R,T).
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personae nobis super hoc oblalae pelitionis 1 CLIII.

inslantiam, sed ex cerlà scienti^ et mali.rà I

p,.^,^^-^^^ ^^^ ^^,^^^ ecclesiarum et alwrum
deliberatione nostris , deque aposlolicae

potestatis plenitudine, ac ex speciali gra-

fia, tum praedictis , tum aliis ex causis

nobis tantum notis animum nostrum mo-

ventibus, clero seculari et regulari, nccnon

universitatibus et populo Pampilonensi, to-

tiusque regni Navarrae huiusmodi, harum

serie iniungimus, ut quotannis, tamquam

de Patronis aeque principalibusdicti regni,
j
omnium orbis ecclesiarum utilitatibus e\

locorum piorum Urbis lutcntur con-

sanguincis, vel affinibus reclonnn, ani

adminislralorum, etc. , ecclesiarum et

locorum huiusmodi.

Alexander Papa VII,

ad perpetaam rei memoriam.

In suprema Sedis Aiioslolicae specula v,

e\ praecepto Ecclesiae recolant festa prae-

fatorum sanclorum Firmini martyris et

Francisci Xaverii confessori?, eorumdem-

que officia et missas cum oclavis aeque in

posterum recifcnt et respective celebrenl.

§ 3. Non obslantibus praemissis, ac

conslitutionibus et ordinalionibus aposlo-

licis, ac, quatenus opus sii, dicti regni,

et aliis quibusvis eliam iuramento, confir-

malione apostolica , vel quavis lìrmilale

alia roboralis, stalulis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, induitis et litleris apo-

stolici? in conlrarium praemissorum quo-

modolibet conccssis, confirmatis et inno-

valis; quibus omnibus et singulis, illorum

tenores pracsenlibus prò piene et suffi-

cienler expressis et ad verbum inserlis

habentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectum, hac vice

dumtaxat, specialiler et espresse deroga-

mus; ceterisquc contrariis quibuscumque.

§ 'i. Volumus aulem ut praesenlium

fransumptis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilatc consli-

lutae munilis, eadeni prorsus (ìdes in iu-

dicio et extra adhibcatur, quae praesen-

tibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae

vel oslensac.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xiv aprilis mdclvii,

pontificatus nostri anno u '.

Dal. die 11 aprilis 1H57, pontif. anno li.

1 Ab elcctione legondum foret an. ni (r. t.).

Bull. Bom. - Voi XVI. 35

commissae nobis divinitus dispensalionis

officio iugiter invigilantos, ecclesiarum et

locorum ac operuni piorum almae Urbis

nostrae dispendiis occurrerc peculiari stu-

dio satagimus, prout in Domino conspici-

mus salubriter expedire.

§ 1. Ilaque, de venerabilium fralrum

nostrorum S. R. E. cardinalium ac dile-

1

clorum filiorum Romanae curiac piaela-

1

toruni congregationis super negoliis vi-

sitationis apostolicae a nobis inslilutac Con-

silio, quibusvis capitulis et canonicis, ec-

clesiarum ve praelatis , seu superioribus
,

tam secularibus, quani cuiusvis ordinis,

congregationis, socielatis et inslituti re-

gularibus, necnon rectoribus, cappcllanis,

beneficiatis
, prioribus

,
praeceptoribus

,

commendatariis seu fructuum leservata-

riis cum admiuistrationo, guardianis, cu-

stodibus, prolectoribus, defensoribus, pro-

curaloribus et adininistraloribus , etiam

laicis, quarumcumque ecclesiarum, seu ba-

silicarum, collegiorum, convenluum, nio-

nasteriorum, tam virorum, (piam mulie-

rum, congregationum, liospitalium, archi-

hospitalium, domorum et locorum seu ope-

rimi piorum Urbis praedictae, quocumquc

nomine, iure , vel litulo censeanlur, ne

casalia, terras, vineas, prata, agros, sylvas,

nemora et praedia quaecumque ad co-

rum ecclesias, seu basilicas, ac collc'gia,

beneficia, monasteria et alia loca et opera

pia ut supra respective spectantia locent

per se vel per alios , aul locali pcrmil-
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De localioni-

domorum
pecialiler do-

cruit.

bus

^i74 BULLARIUM

tant directe vel indirecte, eornm consan-

guineis, affinibu?, sivc cognatis, iiixla corn-

piilalionem iiiris canonici usqiic ad tor-

lium gradimi inclusive, sub pocnA nulli-

tatis conlractus et amissionis frucluum
,

responsionum et emolumenlorum quo-

rumlibot inde provenientiuni, necnon ex-

communicationis lalae sententiae eo ipso,

absque aliA declaratione, lam per locan-

tem quani per conduccntem incurrendae,

a qua nemo, nisi a nobis ci Uomanis Pon-

lificibus successoribus noslris
,

praeter-

quam in inorlis arliculo constitulus , ab-

solvi possi!, apostolica auctoritale, tenore

praescnlium, interdicimus et prohibemus.

§ 2. In localionibus vero domorum, si

illas ciusmodi consanguincis vel affinibus

prò evidenti ecclesiae vel loci aut operis

pii ulililatc locar! cxpediat, id nonnisi de

voto capituli vel congregationis respe-

ctive per secreta suffragia, cum duabus

vel tribus partibus , et, quoad rectores,

cappellanos, beneficialos, commendalarios

et frucluum reservatarios, de licentià di-

lecli filii nostri et prò tempore existentis

Romani Ponlilìcis in eàdem Urbe vicarii

in spirilualibus gcneralis fiat, et quidem

cum solita sallem pensione et clausulis

consuclis. Ceterum sub earumdem prae-

sentium disposilionc quoscumque contra-

clus alienationum, eliam latissime sumplo

alienalionis vocabulo, comprehendi, ac in

illis formam constitutionis telicis recor-

dationis Pauli Papae II praedecessoris no-

stri, quae incipit Ambitiosae, quoad re-

liqua servari volumus et intendimus.

§ 3. Decernentes ipsas praesentes litte-

ras, etiam ex eo quod quicumque etiam

speciali nota et expressione digni in prac-

missis forsan interesse habcntes, seu ha-

bore quomodolibet praetendentes, illis non

consenscrinl, aul ad ea vocati et anditi,

seu causae, proptei- quas eaedem prae-

sentes cmanarunt, adduclae, verificatac,

aut suflìcienler vel ulto modo iustilìcatae

ROMANUM An.C. 1657

non fuerint, aut ex alia quacumque quan-

tumvis legitimà et privilegiata causa, co-

lore, praelextu et capite, etiam in corporc

iuris clauso, etiam enormis, enormissi-

mae et totalis laesionis, nullo unquam tem-

pore de subreptionis vel obreptionis aul

nullilatis villo , seu intentionis nostrae

vel interesse habentium consensus , aut

alio quolibet quanlumlibet substantiali de-

fectu notari, impugnar! , invalidar! , re-

stringi, retraclari, ad viam seu terminos

iuris • reduci , in ius vel controversiam

revocar! , seu adversus illas aperitionis

oris, restitutionis in integrum, aut aliud

quodcumque iuris , faci! vel gratiac re-

medium impetrar!, vel etiam molu pro-

prio concesso qiiempiam in iudicio vel

extra illud uli seu se iuvare posse , sed

ipsas praesentes litleras semper flrmas,

validas et efficaccs existere et fore, suos-

que plenarios et inlegros efTectus sortir!

et obtinere, ac ab illis, ad quos special et

prò tempore spectabit, perpetuo inviola -

bililer observari, sicque et non aliter !n

praemissis per quoscumque iudices ordi-

narios et delegalo?, etiam causarum pa-

lali! apostolici auditores, et eiusdeni san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam

de latere legalos, et alios quoslibet quavis

auctoritale et potestale fungentes, et quan-

documque funcluros, sublalà eis et eorum

cuilibet aliler iudicandi et interpretand!

facullate et auctoritale, iudicar! et definir!

debere, ac irrilum et inane, si secus su-

per bis a quoquam
,
quavis auctoritale

,

scientei' vel ignoranler, contigerit atten-

tar!.

§ 4. Non obslanlibus
,

quatenus opus cunii,iruia»-

sit, de non loUendo iure quaesito, cete-

risque noslris et cancellariae apostolicac

regulis, et aliis constilulionibus et ord!-

nationibus aposlolicis, eliam conciliaribus,

necnon ecclesiarum, seu basilicarum, col-

legiorum, conventuum , monasleriorum
,

congregalionum, liospilalium, arcihospi-
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talium, confraterni lalum, archiconfrater-

nitalum, donioium, locoruni el operimi

huiusmodi, el aliis quibusvis, eliam iura-

mento, confirmalione apostolica, vel qiia-

vis firmitate ali;\ roboratis, stalutis et con-

sueludinibus , eliam immemorabilibus
,

privilegiis quoque, indultis el liltcris apo-

slolicis, sub quibuscumquc verborum le-

noribus el formi?, ac cum quibusvis eliam

derogatoriarum derogatoriis, el aliis effi-

cacioribus el insolilis clausulis el decre-

tis, eliam irritanlibus , in genere vel in

specie, eliam mota proprio el consisto-

rialiler, aul alias quomodolibel in con-

trarium praemissorum concessis, confir-

raatis el pluries innovatis; quibus omnibus

el singulis, eliamsi prò sufììcienli illorum

derogatione de illis eorumque lotis le-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum , non

anlem per clausulas generales idem im-

porlantes , mentio seu quaevis alia ex-

pressio babenda aul aliqua alia cxquisila

forma ad boc servanda foret, illorum om-

nium el singulorum lenores, formas el

occasiones praesenlibus prò piene el suf-

ficienler expressis, servalis el insertis re-

speclive babcntes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effeclum,

liac vice dumlaxal, spccialiler el expresse

derogamus; celerisque conliariis quibus-

cumque.

Praosenies 8 5. Volumus aulcm ul pracscnlcs lil-
pahlicari et in .

viim erde>u- terae per aliquem seu aiiquos ex cur-

«•i soribus noslris ad vaivas ecclesiac b. loan-

nis in Lalerano el basii icae Principis A-

poslolorum ac in acie Campi Florae de

Urbe publicenlur, ac' carum exempla,

ibidem affiganlur; quae sic publicalae el

affixae omnes el singulos, quos concer-

nunt, perinde arclenl el alTìcianl, ac si

unicuique illorum personaliler intimalae

fuissenl; quodque earumdem pracsenlium

Iransumplis, eliam impressis, manu ali-

1 Polius li'ge aul (n. t.).

cuius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in dignilale ecclesiaslicà con-

slilulae munitis, eadem prorsus fides in

iudicio et extra adbibealnr, quae prae-

senlibus ipsis adhiberetur, si forenl exhi-

bilae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio

rem, sub annulo Piscatori?, die xxiii aprilis

MDCLVU, pontificalus nostri anno ni.

Dat. die 23 aprilis 1657, ponlif. anno ni.

CLIV.

Prohihenlur musicae indecentes in ec-

clesiì's el oratoriis Urbis.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Piae solliciludinis studio ducimur, ul,

ecclesiarum divinis laudibus el oralioni

destinalarum, ac oratoriorum almae Ur-

bis nostrae, ex qua in omnes orbis par-

tes bonorum operum exempla promanant,

decori et reverenliae consulere satagen-

les, quaecumque vana et praeserliin rau-

sicos concentus el symphonias
,

quibus

quid indecorum, sive a ritu ecclesiastico

alienum, non sine Divinae Maiestalis of-